
公募型プロポーザル方式に係る手続開始のお知らせ 
 

次のとおり提案書の提出を求めます。 

なお、本事業にかかる契約の締結は、令和２年度予算が成立し、予算が配当されることを条件と

するものです。 
 

 令和元年１２月１８日 

世田谷区  

 

１ 業務概容 

 （１）契約件名  

「環境エネルギー・ラボ２０２０ｉｎせたがや」事業運営支援委託 

 

（２）目的 

環境エネルギー・ラボ２０２０ｉｎせたがや」（以下、「本イベント」という））は、区民、 
事業者、大学、自治体及びＮＰＯ等が集い、環境エネルギー問題を科学的に捉え、様々な世 
代に向けた環境プログラムの実施、新しい環境技術や環境エネルギー施策の紹介、教育関係 
者の授業プログラム等を通した交流等の多様な内容により参加者の環境に関する理解を深 
めるとともに、様々な環境問題の解決に向けて取り組むきっかけを提供することを目指す。 

 
 （３）イベント開催日時・場所 
    日時：令和２年１０月３１日（土）、１１月１日（日） 
    場所：世田谷区立玉川区民会館（世田谷区等々力３－４－１） 
       施設に関する詳細は別紙３～１２のとおり。 

 

（４）業務内容 

本イベントの実施にあたり、事業の目的を踏まえたコンセプトの設定、コンセプトに基づ 

   いた効果的なイベント内容の企画・提案を行うと共に、事業者や大学、ＮＰＯ等との本イベ 

ントへの出展交渉、広報物の作成、本イベントの実行委員会事務局運営の補佐業務、本イベ 

ント開始に向けた各種準備作業、本イベント会場の設営や撤去、当日の会場設営・進行など 

の各種業務を行うこと。 

  ※業務に係る与条件として、仕様書に添付予定の会場図、区から貸与できる物品（付帯物 

品）の一覧及び特記事項等については、別紙１～１３を参照し、経費見積等の参考とする 

こと。なお、付帯物品一覧には有料の物品の記載もあるが、本事業で使用するものは公用 

使用として貸出料は要しないので留意すること。 

業務内容の詳細は、以下の①～⑪のとおりとする。 

① 本イベントのコンセプト、企画内容、出展候補団体及びプログラム内容に関する提案 

② 本イベントの事務局補佐業務、実行委員会の運営補佐業務（資料作成・議事録作成等） 

③ 本イベントの企画・準備・実施等全般に向けた支援業務  

④ 出展候補団体との出展交渉業務 

⑤ リーフレット等の作成、ＳＮＳの開設・更新業務 

⑥ 環境プログラム参加希望者に対する参加決定方法、参加者管理業務に関する提案（事

前申込みあり・なし別） 



⑦ 案内板・表示物等の作成 

⑧ 会場設営・撤去 

⑨ 本イベント実施期間中の運営・進行の支援業務 

⑩ 施設所有者（管理者）賠償責任保険への加入 

⑪ 成果品の提出 

 

（５）履行期間   

契約の日から令和３年２月２６日（金）まで 

① 作業工程スケジュールの提出期限：令和２年５月上旬 

② 本イベントの企画提案書の提出期限：令和２年５月中旬 

③ 出展者募集要項の提出期限：令和２年５月中旬 

④ 教育関係者向けプログラムの企画案提出期限：令和２年６月上旬 

⑤ 会場レイアウト図の提出期限：令和２年９月上旬 

⑥ 運営マニュアル（出展団体用、区職員用）の提出期限：令和２年９月中旬～下旬 

⑦ ステージ台本概要の提出期限：令和２年９月下旬 

⑧ 会場設営日：令和２年１０月３０日（金）～１０月３１日（土） 

⑨ 本イベント開催日：令和２年１０月３１日（土）～１１月１日（日） 

⑩ 会場撤去日：令和２年１１月１日（日） 

⑪ 実行委員会の開催予定月：令和２年６月、令和２年８月、令和３年１月 

⑫ 開催後から履行期間の末日までは、アンケートの集計、実施結果の報告、実行委員

会（反省会）の実施及び業務報告書等の成果品の提出期間 

   ※上記のほか、本件により選定された受託者が実施した履行内容が優れたものであると 

区が判断した場合、令和３年度及び令和４年度における同様の契約について同じ事業 

者に随意契約により委託する予定がある。ただし、契約は年度ごとに締結するものと 

し、各年度の本事業に係る予算配当があることを契約の条件とする。 

 

２ 参加資格条件 

提案書提出者は、次に掲げる条件を全て満たす者とする。 

（１）世田谷区の競争入札参加資格者名簿に登録されていること。 

（２）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４第１項（同令第１６７条の

１１第１項において準用する場合も含む。）の規定に該当しないこと。また、同条第２項によ

る措置を現に受けていないこと。 

（３）世田谷区から入札参加禁止又は指名停止の措置を受けている期間中でないこと。 

（４）都道府県民税及び市町村民税の滞納がないこと。 

（５）平成２７年度から令和元年度（令和元年１１月３０日時点で契約を終了している業務のみ

実績として認める）までの間に国、地方公共団体又は企業において、同種業務に携わった実

績を有すること。 

・同種業務：国、地方公共団体又は企業から受託した環境施策等に関連するイベントの事業 

運営支援業務 

 

３ 提案書の提出者を選定するための基準、選定する概数 

本件では提案書提出者の選定は行わず、参加資格の確認のみ行う。 



４ 提案書を特定するための評価基準及び審査方法 

 （１）提出された提案書の審査は、審査委員会が別に定めた審査要領により、参加表明書、 
提案書、見積書、ヒアリングにより総合的に評価した結果、最も優れた事業者を本件 
業務委託契約締結の相手方となるべき候補者とする。 
 
＜評価基準＞ 

審査項目 審査の視点 

企業実績 ・同種事業の業務実績が十分であること。 

業務実施体制 ・動員計画等に妥当性があり、業務分担が不明確・不自然でな

いこと。 

責任者等の実績 

（配置責任者） 

（会場担当者） 

・同種事業の実績が十分であること。 

 

過去の成果品 ・冊子の構成、文書・図表作成等の表現力があること。 

業務実施方針 ・業務目的、内容の理解度が高いこと。 

・行程計画と業務量の整合性が適切であること。 

特定テーマに対する

提案 

各提案内容について 

・具体的で説得力、実現可能性があること。 

・区民、事業者、大学、自治体及びＮＰＯ等、多様な出展者か

ら構成されるイベント実施が期待できるものであること。 

・本イベント実現に向けた創意工夫がなされていること。 

資料作成能力 ・提案内容がわかりやすく、効果的に構成されていること。 

ヒアリング ・説明内容の明確性、的確性、実現可能性が適切であること。 

取り組み姿勢 ・業務に対する熱意、取り組み意欲が感じられること。 

コミュニケーション

能力 

・説明がわかりやすいこと。 

・質問に対する応答が明快かつ迅速であること。 

見積りの妥当性 ・見積金額と提案内容が妥当であること。 

  
（２）審査委員会について 

審査委員会については以下のとおり、開催する予定である。 
① 審査内容 

提案内容に関する審査会を２０分程度行う。配置責任者又は会場担当者は、審査員に対し、 
提案内容の説明及びプレゼンテーション、質疑応答への対応等を行うこと。説明に用いる資 

料は、提案書のみとし、新たな資料等の配布は認めない。また、プロジェクター及びパソコ 

ンを使用する場合は、２営業日前までに区に通知し、必要な機器を持参すること（スクリー 

ンは、区で用意する。）。この場合の説明についても、配置責任者又は会場担当者が行うこと。 

② 審査会実施予定日 
令和２年３月１１日（水） 

（時間、場所等の詳細については、別途通知する。） 
 

 

 



５ 手続き等 

 （１）担当部課 

 世田谷区環境政策部環境計画課（第１庁舎５階） 

      住所 〒１５４－８５０４ 世田谷区世田谷４－２１－２７ 

      電話  ０３（５４３２）２２１４ 

      ＦＡＸ ０３（５４３２）３０６２ 

 

 （２）説明書の交付期間、場所及び方法 

交付期間 令和元年１２月１８日（水）～令和２年１月１５日（水） 

※土日、祝日、令和元年１２月２８日（土）～令和２年１月５日（日）を

除く。午前８時３０分から午後５時まで。 

          交付場所 環境政策部環境計画課窓口及び世田谷区ホームページに掲載 

     交付方法 環境政策部環境計画課窓口での配布及び世田谷区ホームページからの 

          ダウンロード（いずれも無償配布） 

 

（３）参加表明書の提出期間、提出場所及び方法 

提出期間 令和元年１２月１８日（水）～令和２年１月１５日（水）午後５時まで  

※土日、祝日、令和元年１２月２８日（土）～令和２年１月５日（日）を

除く。午前８時３０分から午後５時まで。 

提出場所 環境政策部環境計画課 

提出方法 持参又は郵送（締切日必着。郵送の場合は、締切日必着の書留郵便に限る。） 

 

 （４）提案書の提出期限、提出場所及び方法 

     提出期限 令和２年１月１６日（木）～令和２年２月２７日（木） 

          ※土・日、祝日を除く午前８時３０分から午後５時まで（厳守） 

     提出場所 環境政策部環境計画課 

     提出方法 持参又は郵送（締切日必着。郵送の場合は、締切日必着の書留郵便に限る。） 

 

６ その他 

（１）手続きにおいて使用する言語及び通貨 

・日本語及び日本国通貨に限る。 

（２）契約等について 

   ・契約保証金：免除 

・契約書作成の要否：要 

・審査の結果、第１順位の提案者を委託先の第１候補者として委託内容の詳細及び仕様 

について協議を行い、区及び候補者双方の合意に基づき契約を締結する。 

・本プロポーザルは、契約候補者の選定を目的とし、区は選定された提案書の内容に 

拘束されないものとする。 

・当該事業に直接関連する他の業務の委託契約を当該業務の委託契約の相手方との随意 

契約により締結する予定の有無：無 

（３）参加表明書及び提案書の作成に関わる費用について 

・参加申込書及び提案書の作成並びに提出にかかる費用は、参加者の負担とする。 



（４）記載内容の変更について 

・参加表明書及び提案書の提出後において、記載内容の変更は認めない。また、参加表明

書に記載した配置予定者は、原則として変更することができない。ただし、やむを得ない

理由により変更を行う場合は、同等以上の経歴を持つ者であることを示し、発注者の了承

を得なければならない。 

・関連情報を入手するための照会窓口 

【世田谷区環境政策部環境計画課】 

    住所 〒１５４－８５０４ 世田谷区世田谷４－２１－２７ 

    電話  ０３（５４３２）２２１４   

ＦＡＸ ０３（５４３２）３０６２ 

     ＨＰ  世田谷区トップページ→目次から探す→住まい・街づくり・環境→環境→ 

→環境に関する学習・イベント・啓発活動→環境に関するイベント 

（５）提案者の失格について 

・参加表明書又は提案書に虚偽の記載をした提案者、若しくは審査の公平性を損なう行為を

行った提案者は失格とする。 

（６）参加表明書及び提案書の取り扱い等について 

・提出された参加表明書及び提案書は返却しない。また、選定以外の目的に使用しない。 

・区は、この案件に参加を表明した者及び提案書を提出した者の商号・名称並びに提案書 

を特定した理由（審査経過等）を公表することができる。 

 （７）その他、詳細は説明書による。 

 

 

 



別紙１ 
 

その他の補足説明 
 
 

（１）会場について 
 本イベントの会場として、世田谷区玉川区民会館 ホール及びコミュニティ広場、集 
会室（５室）（所在地：世田谷区等々力３－４－１）を使用する予定である。 

  集会室を「第１会場（以下、「第１会場」という）」といい、ホール及びコミュニティ 
 広場を「第２会場（以下、「第２会場」という）」という。 

会場の詳細は、別紙３「第１・第２会場平面図」、別紙４「第１会場図面」、別紙５「第 
２会場図面」、別紙６「第２会場詳細平面図」、別紙７「第２会場ホール詳細図面」を確 
認すること。 

※なお、世田谷区玉川区民会館は、令和元年１２月現在庁舎建設中、令和２年度開館予定 
である。 

  
 
（２）附帯物品について 

第１会場及び第２会場で使用することができる附帯物品は、別紙１０「玉川区民会館 
附帯物品一覧（集会室備品）」、別紙１１「玉川区民会館附帯設備物品一覧（ホール備品）」、

別紙１２「玉川区民会館附帯設備物品一覧（ホール設備）」である。物品は無料で使用す

ることができる。 
 
  
（３）その他 
 ・イベント当日の運営補助（誘導や受付のサポート等）として、学生ボランティアの参 

加を２日間合計で１００名程度予定している。 
 ・学生ボランティア用のお弁当及び飲み物（２つ合計で５００円程度）は、受託者が用 

意（１００個程度）すること。 
 ・環境エネルギー・ラボの公式ツイッターは開設してあるため、自由に使用することが 
  できるが、その他のＳＮＳの活用は、受託者の自由提案とする。 



06551271
フリーテキスト
別紙２





 
 

７月２１日・２２日に開催する「環境エネルギー・ラボ２０１８ｉｎせたがや」は、主に小学生

を対象とした、環境とエネルギーについて家族みんなで楽しく学び、体験できる環境イベントです。 

このイベントの中で、学校現場で日々環境教育に取り組まれている小学校教職員や教育関係者の

皆様を対象とした「子ども環境教育フォーラム」を開催します。 

 
○開催概要 

日 時 平成３０年７月２２日（日）午後１時～５時 

場 所 世田谷文化生活情報センター（三軒茶屋 キャロットタワー４・５階） 

 内 容 ①第１部 「環境エネルギー・ラボ２０１８ｉｎせたがや」会場内自由見学 

          午後１時～３時 ４階ワークショップルーム・５階セミナールーム 

②第２部 ＳＤＧｓ等についての環境教育の手法を紹介するセミナー 

          午後３時～５時 ５階セミナールーム 

 

     ※フォーラム終了後、世田谷区・川崎市教職員や、環境エネルギー・ラボの子ども向け

ワークショップ出展者との交流会を行います。環境教育に携わる方同士の情報交換の

機会として、ぜひご参加ください。 

      午後５時３０分～６時３０分 ４階ワークショップルーム 参加費１，０００円 

 

〇第２部 環境教育の手法を紹介するセミナー テーマ：ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標） 

ＳＤＧｓの視点を教育に取り入れることは、カリキュラム・マネジメントに基づく学習や、問題解決に

より重点を置いた学習につながることが期待されています。新しい視点で学校や地域などにある身近な課

題を捉えてみましょう。ぜひ、奮ってご参加ください。 

 

１ 登壇者からの話題提供 

①佐藤真久さん（東京都市大学環境学部教授） 

ＳＤＧｓに向けて地域の課題を解決する際に教職員の役割は極めて大切だと考えています。地域から

取り組むＳＤＧｓの事例や教育手法を紹介します。 

②田幡祐斤さん（elsa 理事） 

ＥＳＤでは網羅できなかった総合的な環境の授業の方法、教材、カリキュラム等の開発および普及を

目指す団体です。今回はＳＤＧｓカードゲームを中心に手法を紹介します。 

③上田壮一さん（一般社団法人 Think the Earth 理事／多摩美術大学 客員教授） 

創造的なアプローチで環境・社会課題の普及啓発、教育支援を続けている団体です。SDGs for School

の取り組みや、ＳＤＧｓを楽しく学べる本「未来を変える目標 SDGs アイデアブック」を紹介します。 

 

２ 参加者の皆様とのディスカッション 

「世田谷・川崎発、ＳＤＧｓで地域をつなぐ取り組みを始めよう！」 

ＳＤＧｓをキーワードに多摩川を挟んだ両地域がつながり、地域の気になる部分を解決する教育手法

を生み出すために、登壇者も含めて全員でアイデアを考えます。 

〇申込方法 裏面の参加申込書にご記入の上、７月１３日（金）までにメールまたはＦＡＸでお送

りください。第１部・２部のみ参加いただくことも可能です。 

      送付先：環境計画課 メール sea02238@mb.city.setagaya.tokyo.jp 

                            ＦＡＸ ５４３２－３０６２ 

 

〇服務について 世田谷区立小学校教職員の方は、出張扱いとすることができます。 

子ども環境教育フォーラム（環境教育関係者向けセミナー）を開催します 

mailto:sea02238@mb.city.setagaya.tokyo.jp


玉川区民会館各階平面図 
 
１階 

 
 
 
４階 
 

 

別紙３ 

２階に観覧室（２室）と音響照明調整室 



06551271
フリーテキスト
別紙４



06551271
フリーテキスト
別紙５



06551271
フリーテキスト
別紙６







06551271
フリーテキスト
別紙７



 

別紙８ 
 

音声コードの印刷仕様詳細 
（受注者が音声コードを作成する場合） 

 

【基本仕様】 

（１）印刷する音声コードは、受注者が作成すること。なお、作成に使用するソフトウェアは、多

数のユーザーの音声コード読取機器に対応するコードを作成できる製品とし、下記の参考規

格品と同等程度の製品（以下「同等品」）とすること。同等品による場合は、事前に区の承

諾を得た製品によること。 

【音声コード作成ソフトウェアの参考規格品】 

「JAVIS Appli」（製造者：特定非営利活動法人日本視覚障がい情報普及支援協会） 

（２）音声コードの横に、直径 6mm の半円の切り欠き加工を施すこと。（下図参照） 

（３）音声コードの中心位置が、印刷物の端から 25mm となるように配置すること。 

（４）受注者において読み取りテストを行うこと。 

（５）受注者は実際の印刷に使用する用紙に音声コードを印刷したサンプル品を区に提出し、区担

当課の確認を受けた後に、本印刷を開始すること。 

（６）その他の詳細は、下図のとおりとする。 

 

 



                                                別紙９ 
個人情報を取り扱う業務委託契約の特記事項 

 

（秘密保持義務） 

１ 乙は、この契約の履行により直接又は間接に知り得た個人情報を、第三者に漏らし

てはならない。また、契約期間満了後も同様とする。 

 

（再委託の禁止） 

２ 乙は、この契約による業務を第三者に再委託してはならない。ただし、当該業務の

一部についてやむを得ず第三者に委託する必要があるときは、あらかじめ再委託す

る業者名、再委託の内容を甲に通知し、甲の承諾を得なければならない。また、再

受託者にも、この契約を遵守させなければならない。 

 

（目的外使用及び外部提供の禁止） 

３ 乙は、個人情報を甲の指示する目的以外に使用してはならない。また、第三者に提

供してはならない。 

 

（返還） 

４ 乙は、契約を終了したとき、又は甲が個人情報の提出を請求したときは、その保有

する個人情報を直ちに甲に返還しなければならない。 

 

（複写及び複製の禁止） 

５ 乙は、個人情報の全部又は一部を甲の許可なく複写し、又は複製してはならない。 

甲の許可を受けて複写又は複製したときは、委託業務の終了後直ちに当該複写物又

は複製物を焼却又は裁断等により、利用できないように処分しなければならない。 

 

（授受及び保管） 

６ 乙は、個人情報の授受、保管及び管理について、善良な管理者の注意をもって当た

り、個人情報の消滅、毀損等の事故を防止しなければならない。 

 

（立入検査及び調査） 

７ 甲は、個人情報の管理状況について随時に立入検査又は調査をし、乙に対して必要

な報告を求め、又は委託業務の処理に関して指示を与えることができる。 

 

（事故の報告） 

８ 乙は、事故が生じたときには直ちに甲に対して通知するとともに、遅滞なくその状

況を書面をもって甲に報告し、甲の指示に従わなければならない。 



分類 機器名 型式 仕様等 メーカー名 数量
スライディングウォール - 移動間仕切壁　※４階会議室（4）（5）間 コマニー 1

集会室１ 会議テーブル KT-PS1100PAWN3 1800x450x720 コクヨ 12
集会室１ 会議イス CK-M621E6GRT6 510x560x790 コクヨ 36
集会室１ 電話台 TT-12F1NN 450x450x700 コクヨ 1
集会室１ スクリーン KM-SM-100 2080x380x2468 コクヨ 1
集会室１ コートハンガー CH-8NN 1280x515x1570 コクヨ 1
集会室１ 傘立て US-G20N 480x335x500 コクヨ 1
集会室２ 会議テーブル KT-PS1100PAWN3 1800x450x720 コクヨ 10
集会室２ 会議イス CK-M621E6GRT6 510x560x790 コクヨ 30
集会室２ スクリーン KM-SM-100 2080x380x2468 コクヨ 1
集会室２ 電話台 TT-12F1NN 450x450x700 コクヨ 1
集会室２ コートハンガー CH-8NN 1280x515x1570 コクヨ 1
集会室２ 傘立て US-G20N 480x335x500 コクヨ 1
集会室３ 会議テーブル KT-PS1100PAWN3 1800x450x720 コクヨ 12
集会室３ 会議イス CK-M621E6GRT6 510x560x790 コクヨ 36
集会室３ 電話台 TT-12F1NN 450x450x700 コクヨ 1
集会室３ スクリーン KM-SM-100 2080x380x2468 コクヨ 1
集会室３ コートハンガー CH-8NN 1280x515x1570 コクヨ 1
集会室３ 傘立て US-G20N 480x335x500 コクヨ 1
集会室３ 演台　　　　　　　　　　　 WA-KA50PAW 905x505x1070 コクヨ 1
集会室４ 会議テーブル KT-PS1100PAWN3 1800x450x720 コクヨ 16
集会室４ 会議イス CK-M621E6GRT6 510x560x790 コクヨ 48
集会室４ 電話台 TT-12F1NN 450x450x700 コクヨ 1
集会室４ コートハンガー CH-9NN 1680x515x1570 コクヨ 1
集会室４ 傘立て US-G20N 480x335x500 コクヨ 1
集会室４ 黒板 BB-R936WW 1915x628x1800 コクヨ 1
集会室４ スクリーン BBX-ｽｸﾘｰﾝ コクヨ 1
集会室５ 会議テーブル KT-PS1100PAWN3 1800x450x720 コクヨ 16
集会室５ 会議イス CK-M621E6GRT6 510x560x790 コクヨ 48
集会室５ 電話台 TT-12F1NN 450x450x700 コクヨ 1
集会室５ コートハンガー CH-9NN 1680x515x1570 コクヨ 1
集会室５ 傘立て US-G20N 480x335x500 コクヨ 1
集会室５ 黒板 BB-R936WW 1915x628x1800 コクヨ 1
集会室５ スクリーン BBX-ｽｸﾘｰﾝ コクヨ 1

設備機器一覧（集会室備品)
※「型式」「仕様等」「メーカー名」については公募段階のもの。協定書の締結までに変更となる可能性あり。

06551271
フリーテキスト
別紙１０



分類 機器名 型式 仕様等 メーカー名 数量
ホール 電動式移動観覧席 - 間口14310mm,7段　光学誘導装置型前方移動式 ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 1
ホール ワゴン - 間口5750mm,2段　間口5475mm,2段（手動式) ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 1
ホール ハンドパレッター - ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 1
ホール スタッキングチェア TS-1212 客席用椅子（平織布地特注品) ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 231
ホール 床下収納台 - ﾌﾚｰﾑ等辺三角鋼,鋼管 ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 39
ホワイエ ロビーチェア CN-1103AN 1715x590x740 コクヨ 2
ホワイエ 会議イス CK-587GRT6 530x540x815 コクヨ 2
授乳室 授乳チェア WZK*S-CS-4011 コクヨ 1
授乳室 おむつ交換台 WZK*S-BK-301 コクヨ 1
授乳室 カーテン WZK* コクヨ 1
大楽屋 会議テーブル KT-1100PAWN3 1800x450x720 コクヨ 4
大楽屋 会議イス CK-M621E6GRT6510x560x790 コクヨ 12
大楽屋 会議イス CK-750W 405x405x460 コクヨ 10
大楽屋 コートハンガー CH-9NN 1680x515x1570 コクヨ 1
大楽屋 ロッカー LK-DN4SAWN 900x515x1790 コクヨ 1
中楽屋 会議テーブル KT-1100PAWN3 1800x450x720 コクヨ 2
中楽屋 会議イス CK-M621E6GRT6510x560x790 コクヨ 6
中楽屋 会議イス CK-750W 405x405x460 コクヨ 7
中楽屋 コートハンガー CH-9NN 1680x515x1570 コクヨ 1
中楽屋 ロッカー LK-DN2SAWN 608x515x1790 コクヨ 1
小楽屋兼事務室 スタンダードテーブル SD-ISN87CLSPAWN800x700x720 コクヨ 1
小楽屋兼事務室 事務用回転イス CR-G420F5JA69-W460x700x920 コクヨ 1
小楽屋兼事務室 会議テーブル MT-JTJ77SAWMAW750x750x720 コクヨ 1
小楽屋兼事務室 会議イス CK-M621E6GRT6510x560x790 コクヨ 1
小楽屋兼事務室 コートハンガー CH-10NN 860x515x1570 コクヨ 1
小楽屋兼事務室 収納庫 BWU-HD358SAWN800x450x1050 コクヨ 2
小楽屋兼事務室 収納庫 BWUB-W8SAW 800x438x50 コクヨ 2
小楽屋兼事務室 システム収納 BWUT-W8PAWN800x450x20 コクヨ 2
舞台備品庫 中軽量ラック MA-7555N 1540x450x2100 コクヨ 5
舞台備品庫 中軽量ラック MA-7555CN 1500x450x2100 コクヨ 4
舞台備品庫 ウォールブレース MAKN 0x110x60 コクヨ 6
舞台備品庫 トップブレース MAJ-15 0x0x0 コクヨ 4
舞台備品庫 演壇 WA-C2F5NN 0x0x0 コクヨ 24

設備機器一覧表（ホール備品）
※「型式」「仕様等」「メーカー名」については公募段階のもの。協定書の締結までに変更となる可能性あり。

06551271
フリーテキスト
別紙１１



分類 機器名 型式 仕様等 メーカー名 数量
下手通路 会議テーブル KT-1100PAWN31800x450x720 コクヨ 7
下手通路 会議イス CK-M621E6GRT6510x560x790 コクヨ 30
下手通路 チェアポーター CP-6200 605x1145x965 コクヨ 2
下手通路 演台 WA-120 1200x480x1035 コクヨ 1
下手通路 演台 WA-121 650x480x1035 コクヨ 1
下手通路 演台 WF-12 450x450x750 コクヨ 1
下手通路 黒板 BB-R936WW 1915x628x1800 コクヨ 1



分類 機器名 型式 仕様等 メーカー名 数量
舞台照明 調光装置（調整卓） NQ77211K 10ｲﾝﾁﾀｯﾁﾊﾟﾈﾙ、ﾏｽﾀｰﾌｪｰﾀﾞ、ｼｰﾝ再生ﾌｪｰﾀﾞ パナソニック 2
舞台照明 舞台スポット L-PAR7 290Wﾏｸﾛｶﾗｰ、7～45°ｽﾞｰﾑ付、280×242×225mm 東京舞台照明 34
舞台照明 舞台スポット ROBIN　DL4XSpot 480Wﾌﾙｶﾗｰ、690×370×480mm ROBE 5
舞台照明 舞台スポット ROBIN　300LEDWASH 200Wﾌﾙｶﾗｰ、298×433×155mm ROBE 11
舞台照明 ピンスポット XPS－1004SR/e 1kwクセノンピンスポットライト、整流器・スタンド付 ウシオライティング 1
舞台照明 スタンド NK32121BK 2段スタンド、三脚ｷｬｽﾀｰ付、　L=990～1545mm パナソニック 4
舞台照明 フロアベース NK32020K パナソニック 4
舞台照明 高所用操作棒 AL-MCB-L 3441～7000mm 東芝 1
舞台照明 高所用作業車 AWP-20S 作業可能高8m、740×1240×1980mm Genie 1
舞台照明 延長ケーブル C30A－C30A　10m パナソニック 6
舞台照明 延長ケーブル 2PE付15A－2PE付15A　3m パナソニック 10
舞台照明 延長ケーブル 2PE付15A－2PE付15A　5m パナソニック 10
舞台照明 延長ケーブル 2PE付15A－2PE付15A　10m パナソニック 10
舞台照明 延長ケーブル DMXｹｰﾌﾞﾙ　3m パナソニック 10
舞台照明 延長ケーブル DMXｹｰﾌﾞﾙ　5m パナソニック 10
舞台照明 延長ケーブル DMXｹｰﾌﾞﾙ　10m パナソニック 10
舞台照明 変換ボックス AL-PB-H15 C30A－2PE付15A×4口 東芝 6
舞台照明 変換ボックス BB-15-30 C30A－2PE付15A 丸茂 6
音響設備 ミキサー(音響調整卓) QL1 構成：モノラルx32、ステレオx8、ミックスx16、DCAx16、マトリクスx8 YAMAHA 1
音響設備 プロセッサー MRX7-D マイク/ライン入力x8、ステレオライン入力x2、アナログモノ出力x8 YAMAHA 1
音響設備 ワイヤレス受信機 ATW-R920 受信周波数 806.125-809.750MHz（B帯） audio-technica 2
音響設備 開演ブザー装置 SS-CDR250N 録音/再生メディア：SD/SDHCカード,CD,USBメモリー TASCAM 1
音響設備 CF/CDレコーダー XL-R1 録音/再生メディア：CFカードCD JVC 2
音響設備 SD/SDHC/USB/CDプレーヤー CD-200SB 再生メディア：SD/SDHCカード,USBメモリー,CD TASCAM 2
音響設備 パワーアンプA PM8500N 最大出力500W×8ch（4Ω） BOSE 3
音響設備 パワーアンプB PM4250 最大出力250W×4ch（4Ω） BOSE 1
音響設備 ミキサー(音響調整卓) QL1 構成：モノラルx32、ステレオx8、ミックスx16、DCAx16、マトリクスx8 YAMAHA 1
音響設備 SD/SDHC/USB/CDプレーヤー CD-200SB 再生メディア：SD/SDHCカード,USBメモリー,CD TASCAM 2
音響設備 メインスピーカー MA12 許容入力300W(RMS)、5.7cmドライバー×12 BOSE 22
音響設備 サブウーハー MB4 許容入力200W(RMS)、13cmウーハー×4 BOSE 4
音響設備 ステージフロントスピーカー DS16SE 許容入力16W、5.7cmフルレンジドライバー×1 BOSE 5
音響設備 固定はね返りスピーカー MA12 許容入力300W(RMS)、5.7cmドライバー×12 BOSE 4
音響設備 ステージスピーカー MA12 許容入力300W(RMS)、5.7cmドライバー×12 BOSE 8
音響設備 モニタースピーカー 620M 許容入力200W(RMS)、5.7cmドライバー×6、13.3cmウーハー×2 BOSE 6

※「型式」「仕様等」「メーカー名」については公募段階のもの。協定書の締結までに変更となる可能性あり。
設備機器一覧表（ホール設備）

06551271
フリーテキスト
別紙１２



分類 機器名 型式 仕様等 メーカー名 数量
音響設備 ホワイエ系スピーカー VXC4 許容入力60W（PGM）、10cmフルレンジコーンドライバー×1 YAMAHA 21
音響設備 観覧席スピーカー MSP5 STUDIO 2Wayパワード、12cmLF×1、2.5cmHF×1 YAMAHA 4
音響設備 調光操作卓用スピーカー 6301NB 10cmフルレンジパワード、定格出力20W FOSTEX 2
音響設備 音響調整卓用スピーカー MSP5 STUDIO 2Wayパワード、12cmLF×1、2.5cmHF×1 YAMAHA 2
音響設備 コミュニティ広場用スピーカー MA12 許容入力300W(RMS)、5.7cmドライバー×12 BOSE 8
音響設備 ワイヤレスマイク（ハンド型） ATW-T940B ダイナミック型、カーディオイド audio-technica 2
音響設備 ワイヤレスマイク（タイピン型） ATW-T930B 単一指向性ラベリアマイク audio-technica 2
音響設備 エアモニターマイク C391B コンデンサー型、カーディオイド AKG 2
音響設備 マイクロホン（ダイナミック型） SM58-LCE ダイナミック型、カーディオイド SHURE 6
音響設備 マイクロホン（ダイナミック型） SM57-LCE ダイナミック型、カーディオイド SHURE 6
音響設備 マイクロホン（ダイナミック型） SM58-SE ダイナミック型、カーディオイド SHURE 4
音響設備 マイクロホン（コンデンサー型） C414XLⅡ コンデンサー型、指向性:9段階切替式 AKG 3
音響設備 マイクロホン（コンデンサー型） C480B Combo コンデンサー型、カーディオイド AKG 3
音響設備 フェーダーボックス TCC-100 フェーダーストローク100mm TOMOCA 1
音響設備 ヘッドフォン MDR-CD900ST 密閉ダイナミック型 SONY 2
映像設備 ビデオプロジェクター PT-DZ16K2J 3DLP方式、16000lm、1920×1200ドット Panasonic 1
映像設備 移動型ビデオプロジェクター PT-DZ780J 1DLP方式、7000lm、1920×1200ドット Panasonic 2
映像設備 BD/HDDレコーダー DMR-UBZ2030 対応メディア:BD-RE,BD-XL,BD-R,BD-R/XL,DVD-R,RW Panasonic 1
無線装置 インカムメインステーション MS-702 2系統通信機能、スピーカー内蔵 Clear-Com 1
無線装置 スピーカーステーション KB-702GM 2系統切替、スピーカー内蔵 Clear-Com 2
無線装置 ベルトパック RS-702 2系統切替 Clear-Com 6
無線装置 ヘッドセット CC-300 片耳ヘッドセット Clear-Com 9
舞台吊物 スクリーン 300インチ（HD)全面ホワイト 三精テクノロジーズ 1
舞台吊物 バトン 電動ドラム巻き取り式 三精テクノロジーズ 3
舞台吊物 バトン 固定式 三精テクノロジーズ 2
大道具 電動式移動観覧席 - 間口14310mm,7段　光学誘導装置型前方移動式 ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 1
大道具 ワゴン - 間口5750mm,2段　間口5475mm,2段（手動式) ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 1
大道具 ハンドパレッター - ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 1
大道具 スタッキングチェア TS-1212 客席用椅子（平織布地特注品) ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 231
大道具 床下収納台 - ﾌﾚｰﾑ等辺三角鋼,鋼管 ｺﾄﾌﾞｷｼｰﾃｨﾝｸﾞ 39



           別紙１３ 
 

提案書作成要領 
 
◆特定テーマに対する提案について 

・以下のテーマについて簡潔に提案すること。 
・また、提出者を特定することができる内容（会社名・団体名等）は記載 
しないこと。 

・Ａ４判１４ページ以内とする。 
 

【テーマ】「環境エネルギー・ラボ２０２０ｉｎせたがや」の実施に向けた事業

運営支援に関する提案 
 以下の項目について提案すること。 
 

（１）本イベントの①コンセプト②企画内容③プログラム内容（教育関係者向け

プログラム内容の提案も含む）④各会場の活用方法に関すること 

（２）出展団体選定についての考え方に関すること（参考例:今回のイベントは

…という目的で実施するものです。そのため、効果的な催し内容とするため

には、…といった理由で…などの事業者が出展団体の候補となると考えます。

私たちは、…経験があり出展交渉に当たることができます。） 

（３）環境プログラム参加希望者に対する①参加決定方法、②参加者管理業務に

関すること（事前申込みあり・なし別） 

（４）その他、本イベント実現に向けた具体的なアイデア、今回活用したい特徴

等に関すること 
 

◆主なスケジュール（予定） 
令和２年４月    事業運営支援委託契約開始 
    ６月    環境エネルギー・ラボ実行委員会（第１回） 

８月    環境エネルギー・ラボ実行委員会（第２回） 
      １０月３０日（金） 

「環境エネルギー・ラボ２０２０ｉｎせたがや」設営 
      １０月３１日（土）・１１月１日（日） 

       「環境エネルギー・ラボ２０２０ｉｎせたがや」開催  
令和３年１月     環境エネルギー・ラボ実行委員会（第３回） 

 


